Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 15.924, DE 5 DE JUNHO DE 2014.

?UOUC.I\00 (r. • NO JUKNI\l
BOLETIM DO .'.1t·'W IPIB
w .61..19.0 IÍ€ P .. :.G!.L ..

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no
valor de R$ 953.000,00.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município,
de 5 de abril de 1990, e pelo artigo 7° da Lei n. 9.071, de 16 de dezembro de 2013;

DECRETA:

Art. 1 o Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 953.000,00 (novecentos e
cinquenta e três mil reais), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

10.10
I 0.10-041220006.2.011
10.10-3.3.90.39

40.10
40.10-041220022.2.036
40.10-3.3.90.39

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretaria Geral
Serviços Contratados
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria Geral
Ajfac - Vicentina Aranha
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

15.000,00

938.000,00

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das
seguintes dotações do orçamento vigente:

10.10
10.10-041220006.2.002
10.10-3.3.90.39

92.10
92.10-144220066.2.002
92.10-3.3 .90.39
92.10-144220066.2. 132

92.10-3.3.90.36
92. 10-3.3.90.32

O. 15.924/14

0A8006

SECRET ARlA DE GOVERNO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa
Jurídica

SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA
CIDADANIA
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Implantação e Manutenção da Ação Cidade
Voluntária
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Material de Distribuição Gratuita

15.000,00

100.000,00

25.000,00
20.000,00

92.1 0-082440067.2.13 5

92.10-3.3.90.39
92.10-082410068.2.142

92.10-4.4.90.51
92.10-144220069.2.148

92.10-3.3.90.39
92.10-1 44220069.2.149

92.10-3.3.90.39
92.10-144220069.2.150

92.10-3.3.90.39
92.10-3.3.90.30
92.10-3.3.90.32
92.10-144220069.2.152

92.10-3.3.90.39
92.1 0-082420070.2.165

92.10-3.3.90.32
92.10-4.4.90.51
92.10-082420070.2.166

92.10-3.3.90.39
92.10-4.4.90.52
92.10-144220071.2.153

92.10-4.4.90.52
92.10-144220071.2. I 54

92.10-3.3.90.39
92.10-144220071.2.155

92.10-3.3.90.39
92.10-144220071.2.156

O. 15.924114

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

lmplantação e Manutenção do ''Programa
Crack é Possível Vencer"
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Realizar Atividades para Aprimorar a
Qualidade e Ampliar o acesso nas Áreas de
Saúde e Educação
Obras e Instalações
Realizar Atividades para Aprimorar a
Qualidade e Ampliar o Atendimento nas
Áreas de Saúde e Educação
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Realizar Atividades para Ampliar as
Condições de Atendimento dos Serviços
Públicos e Privados
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Realizar Atividades de Cultura, Esporte e
Lazer
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Material de Consumo
Material de Distribuição Gratuita
Realizar Campanhas de Comunicação Social
Relacionadas ao Tema "Política Pública de
Juventude"
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Implantar e Manter o Programa "Viver Sem
Limites"
Material de Distribuição Gratuita
Obras e Instalações
Realizar Atividades para Aprimorar a
Qualidade e Ampliar o acesso nas Áreas de
Saúde e Educação
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Equipamentos e Material Permanente
Implantação e Manutenção do "Plano
Nacional de Políticas para as Mulheres"
Equipamentos e Material Permanente
Realizar Atividades para Aprimorar a
Qualidade e Ampliar o Atendimento nas
Áreas de Saúde e Educação
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Realizar Atividades para Ampliar as
Condições de Atendimento dos Serviços
Públicos e Privados
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Realizar Atividades de Integração Social
Através da Cultura, Esporte e Lazer

50.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

30.000,00
15.000,00
20.000,00

50.000,00

20.000,00
53.000,00

50.000,00
30.000,00

25.000,00

20.000,00

15.000,0

2

92. 10-3.3.90.32
92.10-4.4.90.52
92.10-144220071.2.158
92.10-3.3.90.39
92.10-1 44220072.2.159

92.10-3.3.90.39
92.10-3.3.90.32
92.10-144220072.2.160

92.10-3.3.90.39
92.10-144220072.2.162

92.10-3.3.90.39

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Material de Distribuição Gratuita
Equipamentos e Material Permanente
Realizar Campanhas de Comunicação Social
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Implantação e Manutenção da "Política
Nacional de Saúde Integral da População
Negra"
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Material de Distribuição Gratuita
Realizar Atividades para Aprimorar a
Qualidade e Ampliar o Atendimento nas
Áreas de Saúde e Educação
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Realizar Atividades de Integração Social
Através da Cultura, Esporte e Lazer
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

20.000,00
25.000,00

25.000,00

100.000,00
20.000,00

100.000,00

50.000,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Sã

D. 15.924/14 3

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos cinco
dias do mês de junho do ano de dois mil e quatorze;

~

D. 15.924/14

GAB006

Marisa <a I o t ~ção Araujo
Assessor~~~ ~islativa

4